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Svar fra Vesterbro Lokaludvalg til 2. høringsrunde om 
Budget 24 

 

Vesterbro Lokaludvalg har drøftet det udsendte materiale vedrørende 

Budget 2024. 

 

Vi vil på den baggrund gerne anføre 4 problemstillinger, som vi gerne 

vil have bliver inddraget i budgetforhandlingerne. 

 

Overordnet Helhedsplan for trafikafviklingen i Københavns Kom-

mune. 

Vi har bemærket, at der ikke i forbindelse med vedtagelser af udbyg-

ningsplaner (i kommuneplan og kommuneplanstrategi) undersøges 

hvordan nye byggerier påvirker de overordnede trafikstrømme i kom-

munen. Her tænkes specielt på bilerne, der jo fylder meget på vejene. 

Der foreligger desværre ikke en overordnet trafikplan for kommunen - 

men vi kan se i forskellige prognoser for trafikken på Vesterbro, at der vil 

opstå store problemer på vejene. 

Vi ønsker os derfor en trafikplan for kommunen, der kan medtage de 

overordnede biltrafikstrømme, hastigheden og bilkøer; og sætte dem 

ind i en prognose for fremtidens trafikafvikling. 

 

Reden SO46 

I Vesterbro Lokaludvalg har vi bemærket at Redens bevilling til tilbud-

dets psykologiske og socialrådgivende arbejde står til at udløbe med 

Budget 2023. Dette ser vi med stor alvor på, da de pågældende indsat-

ser ifølge stedets personale udgør op mod 50% af det store arbejde der 

udføres for at hjælpe en af de mest udsatte grupper på den åbne stof-

scene. Reden er det eneste tilbud målrettet kvinder, der ofte er fanget i 

både prostitution, misbrug og hjemløshed, og foreningens arbejde 

med at yde socialrådgivning er afgørende for at hjælpe modtagerne vi-

dere til den støtte og hjælp, der er nødvendig for at komme ud af en ud-

sat situation. Dertil medvirker den psykologiske rådgivning til at 
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dokumentere og vejlede brugerne i forbindelse med psykisk sygdom 

og oplevelser med overgreb, gennem den direkte adgang til psykolo-

gisk brobygning overfor det øvrige behandlingssystem. Det er derfor 

Vesterbro Lokaludvalgs store ønske at bevillingen til Redens sociale og 

psykologiske indsatser bliver forlænget, vores forhåbning er på varigt 

plan, da vi frygter at konsekvenserne for de involverede parter vil føre til 

øget traumatisering, mistrivsel og udnyttelse blandt en i forvejen udsat 

gruppe. Vesterbro Lokaludvalg ser i forlængelse heraf også positivt på 

oprettelsen af et fixerum dedikeret til kvinder, da vi på baggrund af erfa-

ringer og vidnesbyrd fra både brugere og socialfagligt personale om-

kring den åbne stofscene, er enig i at det vil medvirke til at mindske 

utrygheden og risikoen for overgreb overfor kvinder. 

 

Café Dugnad SO58 

Det sociale tilbud Café Dugnad spiller en utrolig vigtig rolle på den åbne 

stofscene, både internt i forhold til de borgere der benytter caféen, men 

også i relation til naboer som boligforeninger, uddannelsesinstitutioner 

og erhverv, i forhold til hvilke tilbuddets personale formår at skabe 

trygge rammer, herunder særligt blandt de borgere der ofte ikke har 

andre steder at gå hen. Weekend-åbningen er i denne forbindelse sær-

lig vigtigt at bevare, da andre sociale tilbud har begrænsede åbningsti-

der og kapacitet, samt fordi brugere, såvel som naboer og socialfagligt 

personale omkring stofscenen, alle beretter om øget utryghed og kon-

fliktniveau, ofte i form af overgreb, der særligt rammer de mest udsatte 

borgere som kvinder og hjemløse. Vesterbro Lokaludvalg tilskynder 

derfor til at man fortsat finansierer Café Dugnad og det store sociale ar-

bejde der udføres af hensyn til alle parter der berøres af livet på stofsce-

nen omkring Halmtorvet.     

 

Lommeparken TM133 

Lommeparken på hjørnet af Enghave Plads/Enghavevej fungerer som 

ramme for det fællesskab af borgere der ved starten af metrobyggeriet 

fik lovning på permanent ophold på området, og som Vesterbro Lokal-

udvalg ligeledes har støttet. Parken bliver flittigt benyttet, hvilket ste-

dets faciliteter bærer tydeligt præg af, og man har fra kommunens side 

allerede opført et toilet og senere en interimistisk afskærmning for at 

imødekomme brugerne. Begge installationer, foruden de bænke der er 

placeret, trænger dog kraftigt til vedligehold hvis stedet skal kunne op-

fylde sin funktion. Vesterbro Lokaludvalg opfordrer derfor til at man 

gennemfører planen med at permanentgøre området i forhold til fæl-

lesskabet, også for at gøre vedligeholdet varigt. 

 

Venlig hilsen 

Thomas Egholm, 

Forperson for Vesterbro Lokaludvalg 


